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Espanjan Kansainvälinen Prikaati
Espanjasta tulleissa sisällissotaa koskevissa uuti

sissa usein on mainittu, lojalislien puolella fascis- 
teja vastaan taistelevasta kansainvälisestä prikaa
tista. Tiedot siitä ovat kuitenkin olleet hyvin vail
linaisia. Eräs amerikalainen sanomalehtimies, 
Louis Fischer, joka on omakohtaisesti ollut seuraa
massa taisteluja lojalistien puolella, kirjoittaa The 
Nation, julkaisussa mielenkiintoisen kuvauksen täs
tä kansainvälisestä joukko-osastosta. Joskin ku

KA U T T A  vuosisatojen  ovat ihm iset jättäneet 
om an kotinsa ta iste llakseen  vapauden p u o
lesta  v iera illa  m ailla . B yron , L afayette, 

K osciusko ja  nykyisem pinä aik o in a  John R eed —  
lu ettelo  on  p itk ä  ja  lo istava .

E spanjan dem okratia on  joutunut hyökkäyksen  
kohteeksi. Se e i o le  p yytänyt apua vierasm aala i
silta  ystäviltä , m utta tuhannet europala iset fas- 
cism in  vastustajat ovat m atkustaneet Espanjaan  
palvellak seen  vap aaehtoisesti tasavaltaa. N o in  60  
prosenttia heistä on ranskalaisia  ja  b elg ia la isia , 
pääasiassa tehdastyölä isiä . H eidän joukossaan on  
m yös p u o la la is ia , saksalaisia , tshekki Ia isiä, sveitsi
lä is iä , u nkarila isia , b u lgaria la isia , ita lia la is ia , ser
b ia la isia  ja  aikaisem m in valk oisten  p u o le lla  ta is
telle ita  ven älä isiä  m aan pakolaisia , jotka täten tah
tovat osoittaa m uuttaneensa m ieltä , m exik olainen  
tykistöupseeri, N ew  Y orkista k otoisin  o leva  juuta
la in en , eräs egyp tilä in en , m uutam ia A lgerian  ara
b ia la isia , kaksi turkkila ista upseeria. Ja äskettäin  
on alkanut saapua m yösk in  brittilä isiä . N aisten  
värväystä e i kannateta, m utta he auttavat kuitenkin  
so tila ita  m issä  tarvitaan, joko hoitam alla  haavoit
tuneita tai k u orim alla  perunoita.

“K an sanvaltaisim m at” h a llitu k set eivät tava lli
sesti o le  asettaneet esteitä  näiden vapaaehtoisten  
t ie lle . O livatpa n iid en  u lkoasia inm inisterit E span
jan  selkkauksesta m itä  m ie ltä  tahansa, eivät ne o le  
ryhtyneet estäm ään yksity isen  kansalaisen  id ea lis
m in ilm auksia . M onen n ä istä  vapauden puolesta  
ta istelevista  sotila ista  on kuitenkin täytynyt h iip iä  
sataa d iktatuurim aiden rajojen poikk i ja  kulkea  
m onta m ailia  k ip e in  ja lo in  ja pennittöm inä, a li
tu isesti p o liis ia  p iilesk e llen , ennenkuin pääsivät 
vieraan varaisille  seu d u ille .

K ie le llisesti tasavallan  K ansainvälinen  Prikaati 
on oikea B aabel. H engeltään se kuitenkin on yh

vaus on laadittu jo vuoden vaihteessa, joten pri
kaatin kokoonpano senjälkeen on taisteluissa hen
kensä menettäneiden ja uusien tulokkaiden johdos
ta luonnollisesti suuresti muuttunut —  sam oin  
kuin muutenkin sisällissodan vaiheet —  lienee 
siitä lukijoillemme siksi paljon mielenkiintoa, että 
julkaisemme sen tässä lyhennellen suomennettuna. 
(Suomennos on Tulenkantajat nimisestä Suomen 
lehdestä.)

tenäisem pi kuin ainoakaan nykyaikainen sotaväen
osasto. K enraali Franco on  feod aalisen  taantu
m uksellisuuden vertauskuva, vä lik ap p ale  n iiden  
käsissä , jotka ovat pakottaneet m iljoon at espanja
la iset eläm ään kauheassa kurjuudessa. M arssies- 
saan M adrid in  juoksuhautoih in  näm ä vap aaeh to i
set kuitenkin ajattelevat vähem m än Francoa ja  
E spanjaa ku in  H itler iä  ja  M ussolin ia  ja  E uropan  
eri p u o lilla  o lev ia  pikku h itlere ilä , m usso lin eja  ja  
uhkaavaa fascism ia. E spanjan kansainvälisen  p ri
kaatin  jäsenet eiv ät o le  vasta-alkajia taistelussa  
fascism ia  vastaan. S osia liste in a , kom m unisteina, 
p asifistein a , radikaaleina ja  liberaale in a  h e  ovat 
ta iste lleet fascism ia  vastaan kotim aassaan. “M e 
olem m e vain  siirtäneet toim intam m e to isaa lle” , 
san oi m in u lle  eräs in te llek tu e lli ja  huom attava  
prikaatin  jäsen , “koko m aailm an käsittävän fas- 
cism invastaisen  rintam an uhalu im m alle  a lu eelle , 
s i l lä  jo s  täm ä rintam anosa m urtuu, heikontuu r in 
tam a kokonaisuudessaankin”.

Saksan, Jugoslavian , U nkarin, Ita lian  ja  P u o lan  
em igrantit, jotka eiv ät v o i suoranaisesti ta iste lla  
k a n sa llis ia  hallituksiaan  vastaan kotim aassaan te
kevät sen E spanjassa. R anskalaisista tuntuu siltä , 
että he iskevät om an kansanrintam ansa puolesta. 
A u gu st W ach, sähkötarvikkeiden kaup pias, poistu i 
Saksasta 193 3 , avasi kaupan eräässä e lsassila isessa  
kaupungissa ja  m enestyi h yv in . L okakuussa hän  
su lk i kauppansa ja  k iin n itti sen o v e lle  lapun , jo 
hon o l i  k irjoiteltu : “ Lähtenyt epäm ääräiseksi
ajaksi E spanjaan” . Sen jälkeen on  kahdeksan  
m iestä  sam asta kaupungista seurannut hänen es i
m erkkiään. N uori saksalainen  n im eltä  K roge, 
jonka m ielestä  o l i  turha enää jatkaa m aanalaista  
ta istelua H itler iä  vastaan B rem enissä, lähti M onte- 
vid eoon . H än palasi Europaan heti kun Espanjan  
kansala issota o li  alkanut ja  liitty i kansainväliseen
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prikaatiin . “M in u lle” , selitti eräs ranskalainen  
sosia listi, joka h o iti konekivääriä M adridissa, 
“täm ä on  p ääasia llisesti harjoitusta eversti de la  
R ocquen ylhäisöjou k k ojen  varalta” .

M ääräysten ja  kom ennusten ym m ärtäm isen h e l
pottam iseksi u lkom aalaiset on jaettu ryhm iin  kan
sallisu u k sien  m ukaan. N iin p ä  on  o lem assa rans- 
k ala is-b elg ia la in en  pataljoon a, ita lia la in en  p ata l
joona, ba lk an ila in en  kom ppania j .n .e  M utta ka
sarm eissa eri joukot sulautuvat yhteen ja  kertovat 
to is illeen  kokem uksistaan, so tilaa llis ista  ja  m uista.

K ävin M adrigerasissa, eräässä k ylässä  läh e llä  
A lbacetea, jonne ita lia la iset o li  sijo itettu . Suunni
teltiin  juuri valehyökk äystä  erään linnan v a llo it
tam iseksi. K apteeni G allian i, joka viim ek si o li  
tu llu t N ew  Y orkista ja  joh ti erästä hyökkäykseen  
osallistu vaa  joukko-osastoa sekä Lukac, unkarilai
nen  k irja ilija , joka kom ensi toista rykm enttiä rin
tam alla, sattuivat puheisiin  toistensa kanssa ja  ha
vaitsivat, että he o liva t m aailm ansodassa ta iste l
leet to isiaan  vastaan, G allin in  kuuluessa Ita lian  ( 
arm eijaan ja Lukacin kaksoism onarkian arm ei
jaan. Saksalainen k irja ilija  L udvig Renn, joka 
oli äskettäin päässyt p o is  eräästä Saksan vanki
lasta, o li m yös seurassam m e. H än pakisi rans
kalaisen  m ajuri V id alin  kanssa. H e o liva t o lleet  
silm ätysten toistensa kanssa ei-kenenkaän-m aalla  
Som m essa. M iehet, jotka aikaisem m in o li k iihoi- 
tettu tappam aan toisiaan, on nyt yhteinen asia  
liittänyt k iinteästi yhteen.

K aikki eivät o le  m aailm ansodan veteraaneja. 
M onet ovat saaneet sotilaskoulutuksen  Europan eri 
m aitten arm eijoissa. T oisten harjoittam a urheilu  
ja toisten itsekuri korvaavat vajanaisuudet heidän  
so tilaa llisessa  kasvatuksessaan. K aikki he ovat 
ta iste lleet E spanjassa urheasti. K uukaudessa he 
saavuttivat m aineen, joka innosti E spanjan tasa
valtala ista arm eijaa ja pysähdytti kap in allisten  
etenem isen —  vaikka kansainvälinen  prikaati o n 
kin lukum äärältään häm m ästyttävän vähäinen.

H eidän lukum ääräänsä on liio ite ltu  tietäm ättö
m yydestä, mutta m yös tarkoituksellisesti. Ensim 
m äinen kansainvälinen rykm entti saapui rintam al
le  marraskuun a lk u p u olisk o lla  1 90 0  m iehen vah
vuisena. T oinen  rykm entti saapui rin tam alle m ar
raskuun 1 4  päivänä. Se o li  vahvuudeltaan 1550  
m iestä. Tähän päivään saakka ne ovat a inoat 
u lkom aalaiset joukko-osastot, jotka ovat taistelleet 
E spanjan dem okratian p u olesta  —  3 ,4 5 0  sotilasta.

K uitenkin ne ovat vaikuttaneet huom attavasti so ti
laa lliseen  tilanteeseen .

E spanja laiset ovat urheita ja  tem peram enttisia, 
mutta eivät sotaisia . V iim eksi Espanja o li sodassa  
N ap oleon ia  vastaan noin  sata vuotta sitten. 9 0  pro
senttia E spanjan vakinaisesta arm eijasta siirtyi 
Francon ja  M olan puolelle,' kun he kohottivat ka
p inalip un . Suuri m äärä väkeä ilm oittautui sen- 
jälkeen  hallituksen  m iliis ijo u k k oih in . M utta he  
o liva t kokem attom ia, v a illa  harjaannusta ja upsee
reita, tottum attom ia kuulien  vihellykseen  tai kat
selem aan hyökkäävää v ih o llista .

T asavallan  “m u u k ala isleg ioon a”, joka ta isteli 
epäitsekkäistä p o liittisista  syistä  eikä saa liin  takia, 
o li  alkuaan tarkoiteltu iskujoukoksi. M arraskuun 
6:na päivänä k ap in a llise t kuitenkin o liva t saapu
neet M adridin p orte ille . M iliisijou k o t pakenivat 
su in p äin  m aurilaisten , jotka ovat tu lleet m aahan  
“pelastaakseen kristityn E spanjan” sen työläisten , 

.ta lo n p o ik a in  ja  in tellek tu ellin  va lla sta , hyökätessä. 
Sen vuoksi luovuttiin  suunnitellusta suuresta, m u 
sertavasta sotaliikkeestä ja  kansainvälinen  prikaati 
lähetettiin  m urtuneelle rintam akohdalle yrittäm ään  
pelastaa M adridia . Ja se pelasti M adridin. E i 
tietenkään yksin . Takanaan pääkaupungin m uu
rit hallituksenkin  joukot, jotka saivat apua äs
kettäin saapuneilta  lentokoneilta  ja  jo ita  ulkom aa
laisten tartuttava esim erkki innosti, ta istelivat en 
tistä parem m in. Franco kohtasi odottam atonta  
vastarintaa.

Senjälkeen ovat näm ä kaksi kansainvälistä ryk
m enttiä m uuttuneet legendaksi. N e eivät m illo in 
kaan peräänny. Ne eivät pelk ää kuolem aa —  ja se 
on sotilaan  paras om inaisuus. Jos ne saavat m ää
räyksen, niin ne noudattavat sitä.

M aurilaiset o liva t tunkeutuneet erääseen ylio-  
pistokaupunginosassa sija itsevaan taloon. H e illä  
o li konekivääreitä ja käsigranaatleja. U n k arila is
ten käskettiin hyökätä rakennusta vastaan. H eillä  
o li vain kiväärit ja  pistim et. H e hyökkäsivät taloa  
vastaan ja vah asivat sen. H eitä o li 300  ja heistä  
kaatui 200. Se o li raskas m enetys, mutta voitto  
innosti tuhansia m iehiä.

Eräässä toisessa tilaisuudessa kokeneet kansain
välisen prikaatin miehet pysyivat asemissaan, vaik
ka kokonaiset miliisiprikaatit perääntyivät joudut
tuaan maurilaisten hyvinsuunnatun kivääritulen 
kohteiksi. Silloin espanjalaiset huomasivat, että 
pakenevista saavat paljon useammat surmansa 
kuin niistä, jotka pysyvät paikoillaan. Aikaisena-
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m in m iliis ijo u k ot o liv a t pelänneet pakenevien  
m aurilaisten  selk äp u olia . M adrid iin  tuotiin  ma- 
rokkolais-tikareita, jo ita  o li  saatu sotasaaliiksi 
jonkin  m enestyksellisen  kahakan jälkeen  aikai
sem m in pelättyjen  p ohjois-afrikala islen  kanssa.

E spanjalaiset joukko-osastot, jotka o liva t läh in 
nä u lkom aalaisia , opp ivat h eiltä  parem pia taiste- 
lu tap oja . N e  lev isivät Tyhmästä to iseen . Prikaatit 
k ilvo itte liv a t keskenään siitä , kuka sa is i rintam al
la  vaarallisim m an tehtävän. U lk om aala iset jä ivät  
paikkaan, jossa  taistelu  riehui kiivaim m in . H e 
k ieltäyty ivät lähtem ästä juoksuhaudoista ennenkuin  
o li  ehdottom an varm aa, että asem a o li  turvattu. 
H e o liva t lik a isia . H e eivät o lle e t  kylpeneet v ii
teentoista päivään. Y öt h e  nukkuivat huurteen  
peittäm ällä  m aalla  k ietoutuneina v illap eitte isiin , 
jotka Ranskan am m attiliitot o liv a t lahjoittaneet. 
Mutta he jäivät p a ik o illeen  om asta tahdostaan.

O lin  läsnä esikunnan k ylm ässä  ruokailuhuonees
sa, jo llo in  ensim äisen  kansainvälisen  rykm entin  
ja espanjala isen  eversti G allon  v ä lillä  sovittiin  
eräistä seikoista. K om entaja H ans ja esikuntapääl^  
likkö Ludvik Renn tekivät selkoa asiasta. V ih o l
lisen  ei pitänyt saada tietää, että heitä vastassa  
o li uusi joukko-osasto. M iten o li se asia järjes
teltävä? M aurilaiset am puivat toisinaan y ö llä . 
T asavallan  esp an ja la iset jo  ukko-osastot vastasivat 
aina tuleen, u lkom aalaiset eivät m illo inkaan . He 
h illits iv ä t herm onsa ja am puivat vasta sitten, jos  
v ih o llise t tod ella  hyökkäsivät. G allo  sanoi anta
vansa ankaran m ääräyksen esp anjala isten  jou k k o
jen hyödyttöm än am m usten kulutuksen lopettam i
seksi.

K äydessäni v iera ilu lla  toisen  kansainvälisen  ryk
m entin luona se o li to ise lla  juoksuhau ta lin ja lla  
M adridin p ohjoisrin tam alla . E spanjalaiset, jotka  
o livat ensim äisen  linjan  juoksuhaudoissa, tunsivat 
olon sa turvalliseksi, kun u lkom aalaiset o liva t h ei
dän takanaan.

E spanja laiset joukko-osastot ovat y lp e itä  saa
dessaan liittyä  kansainväliseen  prikaatiin . H eti 
M adridin rintam alle saavuttuaan ulkom aalaiset 
joutuivat m oneen kuum aan taisteluun ja heidän  
m enetyksensä o liva t suunnattom at kahtena ensim 
m äisenä viikkona. E nsim aiseen rykm enttiin kuu
lu i m arraskuun alussa 1900  m iestä ja  kuukautta 
m yöhem m in heitä  o li 1000. T oisessa  rykm entissä  
kaatuneiden ja haavoittuneiden luku o li 750  k o l
m en viikon taisteluiden jälkeen . N yk yisin  on k u o l

le isu u s p a ljon  p ien em p i. M utta m olem p ia  ryk
m enttejä o li  täydennettävä. A lussa liitettiin  n ii
h in  uu sia  u lkom aala isia  so tila ita . M utta se tuotti 
haittaa su unnitellun  kolm annen kansainvälisen  
rykm entin m uodostam iselle. S itäpaitsi p idettiin  
m onelta  kannalta —  so tila a llise lta , p o liittise lta  ja  
m oraaliselta  —  katsottuna suotavana, että esp an 
ja la is ia  liitettä isiin  u lk om aala isiin  joukko-osastoi
h in . Y lijo h to  m ääräsi, että ulkom aalaisten  p ri
kaati o li  m uodosteltava kolm esta u lkom aalaisesta  
ja  kahdesta espanjala isesta  pataljoonasta. Espan
ja la isten  keskuudessa syn ty i heti k ilp a ilu  asian  
johdosta. H e h alu sivat kaikk i liitty ä  k an sain väli
seen prikaatiin . L opulta  kaksi p ataljoon aa, jo i
h in  kuulu i sitkeitä ja u rh oo llis ia  A sturian kaivos
työ lä isiä , v a littiin  liitettäväksi tähän k an sain väli
seen joukko-osastoon. T oisen  rykm entin täyden
täm istä e i v ie lä  o le  suoritettu.

R intam an takana, kaukana itä isissä  p rovinsseis
sa  on  n oin  3 ,2 0 0  u lkom aalaista  lisää ja heitä har
joitetaan , järjestetään ja varustetaan taistelua var
ten. T ied ot siitä , että E spanjan hallituksen  puo
le lla  ta iste lee 6 0 ,0 00  ulkom aalaista , ovat s iis  tuu
lesta  tem m attuja. N e  num erot, jotka lähettiläs  
R ibbentrop ja  B erlin issä  ilm estyvä B örsen Zeitung  
ovat ju lk aisseet heidän lukum äärästään ovat vää
riä. T ä llä  h etk e llä  kansainväliseen  prikaatiin  kuu
luu kaiken kaikkiaan 3 ,2 0 0  m iestä rintam an ta
kana ja 1 ,8 00  eloonjäänyttä  kahdesta ensim äisestä  
rykm entistä. H allitu s aikoo liittää  n iiden  3 ,20 0  
u lkom aalaisen  joukko-osastoon, joka e i  v ie lä  o le  
lähtenyt M adridin rintam alle, 2,000 kun n ollista  
espanjala ista  sotilasta. Se on reservinä m yöhem 
pien sotatoim ien varalta. S illo in  tä llö in  tulee jat
kuvasti m onista E uroopan m aista lisää  vap aaeh
toisia .

On tarpeetonta sanoa, että ulkom aalaisten ja  
espanjala isten  vä lit ovat m itä sydäm ellisim m ät. 
A lbaceton naiset ovat vapaaehtoisesti ottaneet pes- 
täkseen tähän kaupunkiin  sijo itetun k an sain väli
sen jo  ukko-osaston pyykin. Espanjan opetu sm i
nisteriö on luovuttanut heidän haavoittuneitaan  
varten kou lu ta lon , jossa  on 4 0 0  vuodetta. Sama 
m inisteriö  on lahjoittanut h e ille  tuhat p u lloa  kon
jakkia k ylm issä  juoksuhaudoissa nautittavaksi ja 
kirjoitustarpeita , u lkom aalaisia  k irjoja , radioita ja  
gram ofoneja kasarm eissa o lev ia  m ieh iä  varten. 
V alencian  lä h e llä  o levat kylät ovat lähettäneet 
h e ille  ap p elsiin eja , granaattiom enia, riisiä , s ip u 



2 8 T I E  V A P A U T E E N 1 9 3 7

leita  ja  m uita kasviksia —  m aksutta. M artinez 
B arrio, Cortesin p uhem ies ja A lb aceten  siviiliku- 
vernööri, on a in a  va lm is kuuntelem aan prikaatin  
toivom uksia ja auttam aan n iiden  täyttäm isessä. 
P ääm inisteri Largo C abellero kertoi m in u lle , että 
kun hän sa i aseita —  n iitä  on vie läk in  sangen vä
hän tasavaltalaisten  E spanjassa —  n iin  hän ajat- 
te li ensim äiseksi k ansainvälistä  prikaatia. A lb a
ceten rauta tietyö Iäiset rakensivat om asta a lo it
teestaan suuren panssariauton, s ijo ittiva t siihen  k o 
nekiväärin ja  lah jo ittivat sen prik aatille ju h la lli

s illa  m en o illa , jo iden  aikana sa i nähdä leim ua
van innostuksen purkauksia.

Istu in  kerran parh aillan i toisen  prikaatin  pää
m ajassa rin tam alla , kun sisään  tuli suutarien am 
m attiyhdistyksen lähetystö m ukanaan sievä  kenkä- 
pari ja  m onta valtavaa nahkakääröä. H e olivat 
saaneet m ääräyksen, he sanoivat, tehdä m itan m u 
kaan kengät kom entaja lle ja  k en elle  vain , joka  
p yy si sitä heiltä . Eräs lähetystö  jäsen istä  selitti, 
että he halusivat tä llä  tavoin  osoittaa v e lje llis iä  
tunteitaan u lkom aalaisia  kohtaan.

«  «  «

KAULA VITJA
Kirj. Guy de Maupassant 

(Suomennos)

HÄN oli yksi niitä kauniita viehättäviä ty t
töjä, joita aivan kuin sallimuksellisen 
erehdyksen kautta syntyy virastoapulai

sen perheeseen. Hänellä ei ollut myötäjäisiä — 
ei edes mitään toivoa sellaisista, ei mitään kei
noa jonka avulla olisi voinut tulla tunnetuksi, 
ymmärretyksi, rakastetuksi ja kosituksi, jonkun 
rikkaan, kuuluisan miehen taholta; siksi hän 
meni naimisiin pienen virastoapulaisen kanssa, 
jolla oli toimi yleisessä neuvonantoministeris- 
tössä.

Hän pukeutui hyvin yksinkertaisesti, koska 
hänellä ei ollut varaa pukeutua hyvin; mutta 
hän oli yhtä onneton kuin jos hän olisi luisu
nut paremmasta asemasta, sillä naisten suh
teen ei ole luokittelua; kauneus ja  viehättäväl- 
syys kulkevat sukuperintönä, vanhemmalta nuo
remmalle polvelle. Luonnollinen hienous, ais- 
tikkuus, joustava järjen terävyys ovat edelly
tyksiä, jotka tekevät kansannaisista ylhäissää- 
tylsimpien naisten veroisia.

Hän kärsi alituisesti tuntiessaan syntyneensä 
kaikkia ylellisyyksiä ja  nautintoja varten. Hän 
kärsi asuntonsa köyhyydestä, seinien ränslsty- 
neisyydestä, tuolien kuluneisuudesta ja  verhojen 
rumuudesta. Kaikki nämä, joista toinen hänen 
asemassaan oleva nainen el olisi ollut edes tie
toinen, kiusasivat ja suututtivat häntä. Nähdes
sään pienen bretonllalsen talonpoikalsvaimon, 
joka hoiti hänen talouttaan, hänet valtasi epä

toivo joka häiritsi ja  kiusasi hänen untaankin. 
Hän ajatteli hiljaisista sivuhalleista, joissa riip
pui orientaalisia seinäverhoja ja jolta valaisivat 
pitkissä pronssisissa kynttilä jaloissa olevat kynt
tilät — kahdesta suuresta lakeijasta jotka nuk
kuivat suurissa nojatuoleissa, lämpöä hohtavien 
uunien raskaan ilman rankaisemina. Hän a ja t
teli pitkistä, vanhoilla silkeillä vuoratuista sa
longeista, sievistä huonekaluista, jotka olivat 
päällystetyt arvaamattoman kallisarvoisilla har
vinaisuuksilla, kokettimaisestl sisustetuista oles
kelu- ja lepohuoneista, jotka oli tehty iltapäi- 
väkeskusteluja varten parhaiden ystävien kans
sa, kuuluisien ja  suosittujen miesten kanssa, 
joita kaikki naiset ihailevat ja joiden huomiota 
he kaikki tahtovat saada osakseen.

Istuutuessaan illallispöytään, ympyriäisen 
pöydän ääreen, jonka päälle oli levitetty kolme 
päivää käytetty liina, vastapäätä miestään — 
joka nostaessaan kannen liemlastian päältä sa
noi lumottuna, “Ah, hyvää potau-feuta! En tie
dä mitään joka olisi sen parempaa," — hän 
ajatteli hienoista illallisista, kiiltävistä hopeai
sista pöytäastloista, seinäverhoista joissa oli ku
vattuina vanhanajan kuuluisia henkilöitä, jois
sa mielikuvituksellisesti m aalatut linnut lenti- 
vät haltijattaren metsässä; hän ajatteli mauk
kaista, monipuolisista ruokalajeista, joita kan
nettiin ihmeellisen hienoilla astioilla ja niistä 
kuiskatu ista  imarteluista, jolta kuunneltiin vai-


